股份 42,525,800 股（占公司股份总数的 7.08%）作为质物反担保质押给投资控股公司。2011

年 8 月 16 日，就上述股份质押事宜，市政公司与投资控股公司签署了《质押合同》（编号：

深圳莱宝高科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

2011 年质字第 001 号）；该《质押合同》于 2011 年 12 月 29 日经广东省深圳市公证处公

证（公证书编号：（2011）深证字第 162467 号）。市政公司于 2012 年 1 月 12 日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕 42,525,800 股股份质押登记手续，质押期限

自 2012 年 1 月 11 日起至质权人申请解除质押登记止。截止 2016年 12 月 31 日，市政公

司累计质押股份 42,525,800 股，占公司股份总数的 6.03%。

二十、公司子公司重大事项

√适用  □不适用

1、控股子公司----浙江金徕镀膜有限公司项目投资及厂房搬迁说明

本公司控股子公司----浙江金徕镀膜有限公司于 2012 年 7 月 19 日与金华经济技术开发

区管理委员会签订《电容式触摸屏模组项目投资合同》、2012 年 12 月 11 日与金华经济技术

开发区管理委员会签订《搬迁补偿协议书》，上述合同或协议书业经本公司 2012 年第三次临

时股东大会议决议及浙江金徕镀膜有限公司董事会决议通过。

根据《电容式触摸屏模组项目投资合同》，为了引进浙江金徕镀膜有限公司的电容式触摸

屏项目落户金华，实施地块置换，决定给予浙江金徕镀膜有限公司搬迁补偿及创新引导资金

2.8 亿元。其中：搬迁补偿款为人民币 93,830,535.91 元，创新引导资金人民币 186,169,464.09

元，创新引导资金分部拨付：项目全面开工拨付 40%、竣工拨付 40%、投产后经验收达到约

定的经济指标拨付 20%。创新引导资金用于新厂区内投资项目的土地、厂房、设备、技术费、

流动资金等投入，并接受政府监督。

浙江金徕镀膜有限公司于 2014 年 12 月 31 日已全部收到厂区搬迁补偿费用人民币

9,383.05 万元和 80%的政府创新引导资金人民币共计 14,893.54 万元。2015 年浙江金徕镀

膜有限公司已完成厂区搬迁工作。

截至 2016 年 12 月 31 日，浙江金徕镀膜有限公司按规定用于新厂区内投资项目的土地、

厂房、设备、技术费、流动资金等投入 12,075.04 万元。

深圳莱宝高科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,600,703 2.07%   -12,334,097 -12,334,097 2,266,606 0.32%

1、国有法人持股 12,200,000 1.73%   -12,200,000 -12,200,000 0 0.00%

2、其他内资持股 2,400,703 0.34%   -134,097 -134,097 2,266,606 0.32%

   境内自然人持股 2,400,703 0.34%   -134,097 -134,097 2,266,606 0.32%

二、无限售条件股份 691,215,457 97.93%   12,334,097 12,334,097 703,549,554 99.68%

1、人民币普通股 691,215,457 97.93%   12,334,097 12,334,097 703,549,554 99.68%

三、股份总数 705,816,160 100.00%   0 0 705,816,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）经中国证券监督管理委员会以证监许可[2012]1702号《关于核准深圳莱宝高科技股

份有限公司非公开发行股票的批复》核准，2013年3月莱宝高科向包括公司第一大股东——中

国机电出口产品投资有限公司（现已更名为：中国节能减排有限公司，以下简称“中国机电”）

在内的共计7名特定投资者发行人民币普通股（A股）10,542万股，发行后公司总股本由

60,039.616万股增加至70,581.616万股。2014年3月19日，上述非公开发行限售股份中的9,322

万股解除限售并上市流通。2016年3月21日公司第一大股东中国机电承诺其认购公司的1,220

万股非公开发行股票解除限售并上市流通，具体参阅公司2016年3月16日披露的《关于非公开

发行限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2016-012）。

（2）离任董事及高管所持有限售条件的股份自申报离任之日起届满六个月解锁50%、届

满十八个月解锁50%；部分自愿承诺参照高管人员持股承诺锁定的人员每年自动解锁；以及部

分高管人员增持公司股份，以上综合因素导致报告期末境内自然人持有有限售条件的股份相

应减少。

深圳莱宝高科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况